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SOBR MY SECRETARIA DA EDUCAGAQ

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacao.

Associagao de Pais e Mestres da Escola Senador Carlos Jereissati
Més de Referéncia: JANEIRO/2023
Data da Analise: 28/02/2023




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CARLOS JEREISSATI

Més de Referéncia:

JANEIRO/2023

Receita
Saldo Anterior: 38.218,60
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 357,20
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 44,02
Receita Total: 38.531,78
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO MANUTENCAO PREDIAL  |janeiro/2023 26/01/2023 10.450,00
POLO TAXAS BANCARIAS janeiro/2023 20/01/2023 69,00
10.519,00
Saldo: 28.012,78

Paginaldel




Siste nico
Orgio / Local de Origem:
SME/ECJ - ESCOLA CARLOS JEREISSATI
N° Processo : Data Abertura:
P236483/2023 13/02/2023 - 14:36
Tipo:

Prestacao de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutencao e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Associacao De Pais E Mestre Da Escola Senador Carlos Jereissati

Observacao:
PRESTACAO DE CONTAS JANEIRO 2023

TRAMITACOES
ULTIMO i

o
N DESTINO DATA RESPONSAVEL
1 SME/CJ 13/02/2023 - Maria Alderrita Souza Costa De

14:36 Vasconcelos

2
3
4
5
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G,,_Q ENDEREGO: AV. FERNANDES TAVARO, 950 — SINHA SABOIA

g
— =W TELEFONE: (88) 3641-4380
E-MAIL: carlos.jereissati@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 03.846.674/0001-08

INEP: 23219289

J =, ESCOLA: ESCOLA SENADOR CARLOS JEREISSATI

0)

h‘/

Oficio n® 28/2023
Sobral, 10 de fevereiro de 2023.

De: Conselho Escolar da Escola Senador Carlos Jereissati
Para: Secretaria Municipal da Educagao de Sobral — SME
Ref: Encaminhamento de Prestacdao de Contas

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacao de Contas financiada com o Recurso do
PMDE, referente ao més de JANEIRO/2023, sendo constatada a auséncia de repasse
mensal, tendo em vista que o processamento da execugdo do pagamento esta aguardando

conclusdo na Secretaria Municipal das Finangas."

Atenciosamente

VANESSA MONICA ARAUJO SABOIA
PRESIDENTE DA UNIDADE EXECUTORA

Ilmo. Sr. Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretério da Educacdo — SME/ Sobral
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL



CONSELHO ASSOCIAGAO DE PAIS E MESTRES ESCOLA CARLOS JEREISSATI
CNPJ: 03.846.674/0001-08

ENDERECO: AV. FERNANDES TAVARO, 950 — SINHA SABOIA

INEP: 23219289

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, LIDIANE GOMES DA COSTA, ORLANDO
FERNANDES e ANA LUCIA LEITE VASCONCELOS, depois de examinarem cuidadosamente os
documentos que compdem esta prestacdo de contas do PMDE REFERENTE A JANEIRO/2023, no
saldo no valor de RS 38.218,60(Trinta e oito mil e duzentos e dezoito reais e sessenta centavos), sendo
utilizado o valor de RS 10.519,00 (Dez mil e quinhentos dezenove reais), que sdo de parecer favoravel

em razao de regularidade das contas e documentos comprobatérios apresentados.

Sobral, 10 de fevereiro de 2023.

ANA LUCIA LEITE VASCONCELOS 1% (mi [dWeY (r‘.u u]?’e"cﬂ\ﬁ C~"‘1Qi&€’>1346058
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10/02/23, 07: 1 In_tE-rnet BanKing....C:alXA

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CE SEN CARLOS JEREISSATI

Conta: 0554 | 003 | 00001431-9
Data: 10/02/2023 - 07:10
Més: Janeiro/2023

Periodo: 1 - 31

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
02/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
03/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
04/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
05/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
06/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
09/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
10/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
11/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
12/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
13/01/2023 000000 SALDO DIA | 0,00 C
16/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
17/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
18/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
19/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
20/01/2023 122022 DB CEST Pl 69,00 D 69,00 D
20/01/2023 727220 RESG AUTOM 69,00 C 0,00 C
20/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
23/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
24/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
25/01/2023 000000 SALDO DIA ’ 0,00 C
26/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
27/01/2023 901932 CHEQUE PAG 10.450,00 D 10.450,00 D
27/01/2023 727220 RESG AUTOM 10.450,00 C 0,00 C
27/01/2023 000000 SALDO DIA‘ 0,00 C
30/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
31/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00-C .
/;0 E,SCOL% %
S 7\
SAC CAIXA: 0800 726 0101 : %

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

https:://internetbanking .caixa.govbr/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/01/2023&hdnDataF inal=31/01/2023




10/02/23, 07: 11 In_tE-rnet BanKing....C:alXA
Al6 CAIXA: 0800 104 0 104

https ://internetbanking .caixa.govbr/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/01/2023&hdnDataF inal=31/01/2023




10/02/23, 07:12

CAIX

lome da Agéncia
OBRAL, CE

CAIXA - Exrato de Fundos

Extrato Fundo de Investimento

Para simples verificagdo

Codigo
0554

Operacao
5823

missao
10/02/2023

undo CNPJ do Fundo inicio das Atividades do Fundo
IXA FIC MOVIMENTAGCOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més (%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses (%) Cota ent 30/12/2022 Cota em: 31/01/2023
| 09590 ||l 09590 [ 10,7486 I 1,949953 Il 1,968654 |
Administradora

lome
ixa Econdmica Federal

nderego
BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Braslia/DF

CNPJ da Administradora
00.360.305/0001-04

Cliente

INome

ICE SEN CARLOS JEREISSATI

CPF/CNPJ
03.846.674/0001-08

Conta Comente
003.00001431-9

s/Ano olha
01/2023 01/01

lAnalise do Perfil do Investidor

|Data da Avaliagdo

Resumo da Movimentagao
Historico

Saldo Anterior

Aplicagées

Resgates

Rendimento Bruto no Més
IRRF

IOF

Taxa de Saida

Saldo Bruto*

Resgate Bruto em Transito*
(*) Valor sujeito a tributagdo, conforme legislagdo em vigor

Movimentagdo Detalhada
Data Histérico
20/01 RESGATE
RRF
IOF
27/0 RESGATE
IRRF
IOF
Dados de Tributagdo

Informagodes ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conheca os E-FUNDOS

Valor em R$
38.218,60C

0,00
10.519,00D
357,20C
44 02D

0,00

0,00
28.012,78C

0,00

Valor R$
69,00D
0,27D

0,00
10.450,00D
43,75D

0,00

Rendimento Base
195,22

Qtde de Cotas
19.589,756947
0,000000
5.370,346184

14.229,410763

Qtde de Cotas
35,296318

5.335,049865

IRRF
44,02

: os fundos da CAIXA com movimentagdes!

exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administracdo inferiores as.

praticadas pelc mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vecé tem excelentes opgdes de
investimento ao alcance de suas méos,

de acordo com seu perfil.

Un jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado(a) Cotista, compaPeca a sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize

seu endereco de e-mail.

about:blank

-




10/02/23, 07:12

Servigo de

SAC:

Ouvidoria:

CAIXA - Extrato de Fundos
Atendimento ao Cotista

Enderego para Correspondéncia:

0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Sao Paulo/SP CEP: 01405-001

Enderego Eletrénico:

0800 725 7474 | hitps://ww w 1.caixa.gov.br/atendimento/telefones_da_caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www.calxa.gov.br

about:blank
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Comp.  Banco  Agéncla
018 104 0554

¢l  Contu

5 03001431-9

:.;'::::::,m.d._@m "ud
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(¢ Série Cheque n°
2 AAA 901932

2 AAA 101932

a
4
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: Navaarde. reeds .

e cenfavos acima

SOBRAL

RUA CEL. JOSE SABOIA,300

CENTRO -SOBRAL-CE
CONFECGAO: 12/22

e 1 8 o i AL

I!J:.‘ME‘.‘EMI:I-EL. W2k

CE SEN CARLOS JEREISSATI
cnes 03.846.674/0001-08
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ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000093
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS SERIE
ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS

Data de Geragao | 26/01/2023 Competéncia JAN/2023

N° da NFS-e Substituida 0

N° do RPS 0

Local da Prestagao SOBRAL-CE

Optante do Simples SiM

DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO

Razé&o Social

HOZANAN ARAUJO SOUSA FILHO 01602635307

Nome Fantasia

HZ CONSERTA

Endereco

R FLEURY NAPOLEAQO, 650 - EXPECTATIVA

CPF/CNPJ

46.543.095/0001-90 [}nsc.MunicipaIi 55180

IUF I CE I Insc. Estadual l 0

Cidade|SOBRAL [ c.E.P[62040140 | Comp|

| Telefone | (88) 9918-8100

DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO

Razao Social

A.P.M.DA ESC.SENADOR CARLOS JEREISSATI

E-mail

Endereco

AV SENADOR FERNANDES TAVORA, 950 SINHA SABOIA 62050382 SOBRAL-CE

CPF/CNPJ| 03.846.674/0001-08 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone

DESCRIGAO DOS SERVICOS

ITEM | DESCRICAO DO ITEM

QUANT. | VALORUNIT.| TOTAL

i SERVICO DE PINTURA COMPLEMENTAR EM GERAL ((C/TODO MATERIAL INCLUSO)

1,00 10.450,00 10.450,00

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO

702/ 702 / 433040400 - Servigos de pintura de edificios em geral

INFORMACOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS J 0,00 I COFINS | 0,00 INSS ] 0,00 l CSLL [ 0,00 | IRRF ] 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DOISS
Valor Total da Nota 10.450,00 Natureza da Operag&o Valor Total da Nota 10.450,00
(-) Desconto Incondicionado 0,00 Isenta (-) Dedugso Permitida em lei 0,00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagio (-) Desconto Incondicionado 0.00
(-) Retengbes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Célculo 0,00
Outras Retengdes 0,00 Codigo de Validagao/Link (X) Aliquota do ISS 0,0000 %
(-) ISS Retido 0,00 tdknlyc53 ISS a Reter ()Sim (X) Nao
(=) Valor Liquido 10.450,00 http://www.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do ISS 0,00
INFORMAGOES ADICIONAIS
ISENTA DE ISS
OUTRAS INFORMAGOES
Empresa Optante do MEI (Micro Empreendedor Individual)
Impressa em: 26/01/23 13:19 ATeSTO QUE O Hora da emisséo: 13:19:34
oy i
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—
HOZANAN ARAUJO SOUSA FILHO -MEI Enip
RUA FLEURY NAPOLEAO, 650 - EXPECTATIVA - SOBRAL-CE N = SD N,

CEP:62.040-140
FONE:  (88) 994616564
CNP.J: 46.543.095/0001-90 C.G.F: 07.065.391-7 ns % -
@ I )

Recebi(emos)do(a) Sr(a) T A Z—%ﬁo é é - /

a quantia de

C -*;‘a""‘*; e
valor referente a A= - £ = o8>

pelo que firmo(amos) o presente reci.bo,‘

« Sobral-Ce [ 26 de Lo nine de QQQ%,]

Assinatura

PAGO D6 /01 70Q2
COM RECURS0,00 PMDE
ATESTO QUE G Ader___ A
e & ORDENADQR DE DESPESAS
] SERVICO & '
OESTE DOCUMENTO FOI RECEBIDO £ CONFERIDO

tura
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e T

# & y = ESCOLA: ESCOLA SENADOR CARLOS JEREISSATI
&_:\ ot ENDERECO: AV. FERNANDES TAVARO, 950 - SINHA SABOIA
# —— -R TELEFONE: (88) 3641-4380

E-MAIL: carlos.jereissati@edu.sobral.ce.gov.br

CNPJ: 03.846.674/0001-08

INEP: 23219289

De: Conselho Escolar da Escola Senador Carlos Jereissati
Para: Secretaria Municipal da Educagdo de Sobral — SME
Ref: Encaminhamento de Prestagdo de Contas

JUSTIFICATIVA DE PAGAMENTO

Venho através desta justificar o pagamento no valor de RS 10.450,00 (Dez mil e quatrocentos e
cinquenta reais), esse servigo foi feito através da autorizagdo do Secretdrio, pois se fazia necessario
para completar o pagamento da compra de tintas e mdo de obra do servico da Escola. Ja havia

comegado o servigo por isso foi necessario efetuar o pagamento sem licitagdo.

VANESSA MONICA ARAUJO SABOIA
PRESIDENTE DA UNIDADE EXECUTORA

limo. Sr. Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educagdo — SME/ Sobral
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL
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A.P.M.ESC. SENADOR CARLOS JEREISSATI

A.P.M.ESC. SENADOR CARLOS JEREISSATI

SERVICO DE PINTURA COMPLEMENTAR EM GERAL
SERVICO (C/TODO MATERIAL INCLUSO) RS 10.450,00 § RS 10.450,00

RS 10.450,00

Valor total da proposta RS 10.450,00 (Dez Mil Quatrocentos Cinquenta Reais )

Prazo do execucdo do servigo: 05 (cinco) dias Uteis.
Prazo de pagamento: 05 (cinco) dias utéis.
- Proposta com validade em até 60 (sessenta) dias.
FILKO :
AN ARALIO ’°u.'r63ta 050 Sobral/CE, 25 de Janeiro de 2023.
CNPJ

4 16307
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HOZANAN ARAUJO SOUSA FILHO -MEl
RUA FLEURY NAPOLEAO, 650 - EXPECTATIVA - SOBRAL-CE - CEP:62.040-14C

FONE: ©(88) 99461-6564
CNPJ: 46.543.095/0001-90 C.G.F.: 07.065.391-7
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ENP ORI

1
I

PROPOSTA DE PREGO
CARLOS JEREISSATI

SERVICO DE PINTURA COMPLEMENTAR EM GERAL (C/TODO
MATERIAL INCLUSO) R$ 11.500,00 | R$ 11.500,00

A.P.M.ESC. SENADOR

Sobral, CE 25 DE JANEIRO DE 2023.

A PRESENTE PROPOSTA E VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DE SUA EMISSAO

PRAZO PARA EFETUAR O PAGAMENTO: 05 (CINCO) DIAS UTEIS.
PRAZO DE EXECUGAO DO SERVIGO: 05 (CINCO) DIAS UTEIS.

gR

8
R ElIRE ; «
CENTRy VEL RaNg, —I-ME
Cep 5 =147
070-g3
\NO ESg,
§. o%
] b )
. [ FOLHA - ]
ua Cel. Rangel, 141, cupi'%.!&'s!&gé'o&‘!g':‘.ém‘iﬁfz‘

Centro, Sobral/CE.
CEP: 62.010-030

46 A
8 3611.2655 / 86 9. 9422582200



MARIA ELIANE PEREIRA
CNPJ: 11.303.281/0001-78  CGF. 06.394.758-1
Rua Manoe! Aguiar Pontes, 1480, Renato Parente
B Sobral/Ce
COMERCIO
PESQUISA DE PRECO
A.P.M.ESC. SENADOR CARLOS JEREISSATI
VALIDADE DA COTACAO - 60 DIAS
PRAZO DE EXECUCAO DO SERVICO/CONSERTO: 05 DIAS UTEIS.
PRAZO DE PAGAMENTO: 05 DIAS UTEIS.
SOBRAL-CE, 25 de Janeiro de 2023.
ITEM UND |QDT SERVICOS UNIT. TOTAL
SERVICO DE PINTURA COMPLEMENTAR EM GERAL
1 SERVICO | 1 (C/TODO MATERIAL INCLUSO) R$ 11.000,00 | R$ 11.000,00
TOTAL Onze mil reais. R$ 11.000,00
R Moy 7584
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16/01/23, 14:33 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  46.543.095/0001-90
Razdo
Social:
Endereco: R FLEURY NAPOLEAO 650 / EXPECTATIVA / SOBRAL / CE / 62040-140

HOZANAN ARAUJO SOQUSA FILHO

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:05/01/2023 a 03/02/2023

Certificacdo Nimero: 2023010502365444458717
Informacao obtida em 16/01/2023 14:33:42

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdio de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br
.—"6"‘--.\__
LSWMOESe,,
/ OQ (7
< =
- F x
\\K.; RUBRICA
https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf N w/
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N°® 0000009526

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome
124221 - HOZANAN ARAUJO SOUSA FILHO 01602635307

Enderego Documento
R FLEURY NAPOLEAO, 650 C.N.P.J.: 46.543.095/0001-90
EXPECTATIVA SOBRAL-CE CEP: 62040140
No. Requerimento Natureza juridica
0000009526/2022 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia felativa a tributos municipais.

A Secretaria do Orgamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidao.

A aceitacdo desta certidido estd condicionada a verificacgdoc de sua autenticidade na internet, nos
seguinte enderec¢o: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 05 DE DEZEMBRO DE 2022

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emissé@o
VALIDA ATE: 04/03/2023
COD. VALIDAGCAO 0000009526




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2022/ 0000009526

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 46.543.095/0001-90
DATA DE EMISSAO: 05/12/2022

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo vilida até 04/03/23
SOBRAL-CE, 05 DE DEZEMBRO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 05/12/22 as 12:35:09
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: HOZANAN ARAUJO SOUSA FILHO 01602635307
CNPJ: 46.543.095/0001-90

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragédo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo nico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:32:01 do dia 05/12/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 03/06/2023.

Cadigo de controle da certiddo: 42B6.A767.AD15.7650

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



05/12/22, 12:43

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202233559961

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

;L_____ o IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
070653917

||CNPJ / CPF:
46543095000190

RAZAO SOCIAL:
HOZANAN ARAUJO SOUSA FILHO 01602635307

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 05/12/2022 AS 12:43:19
VALIDA ATE 03/02/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: HOZANAN ARAUJO SQUSA FILHO 01602635307 (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 46.543.095/0001-90

Certiddo n°: 43343430/2022

Expedicdo: 05/12/2022, as 12:45:08

Validade: 03/06/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgéo.

Certifica-se que HOZANAN ARAUJO SOUSA FILHO 01602635307 (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 46.543.095/0001-90, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidd3o condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho gquanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatédéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.
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